Sistema Socio Sanitario

‘%) Fondazione IRCCS Ca’ Granda % Regione
27 Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia

25 00, 0 DIC, 2019 Pag. 1

Determinazione del Direttore Generale n. , Attin. 714/2004 all. 48

avente come oggetto: “FONDO CASSA PER L’ANNO 2020 PER LA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA -
AREA OMOGENEA SALUTE MENTALE.”

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA’ DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione
Autorizzazione fondo cassa per la riabilitazione psichiatrica anno 2020, per consentire gli interventi

di riabilitazione e risocializzazione psichiatrica degli utenti delle strutture CRA/CD, CPS1, CPS 10,
CPS 13 e CD ADO U.O.N.P.LA.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Nota del 28/11/20189, in atti, del Responsabile U.O. di Psichiatria;
- Legge Regionale n. 15 del 29/06/2016;
- Determinazione del Direttore Generale n. 2768 del 30/12/2014;

- Regolamento per la disciplina dell’esercizio delle funzioni degli Agenti Contabili a denaro e a
materia, cosi come riapprovato con Determinazione del Direttore Generale n. 56 del 27/01/2016;

3. Attestazione contabile

La presente determina comporta oneri pari a € 50.000,00

Pratica gestita da Merlini Sabina

Milano, 28/11/2019

£

via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968

BUREALU VERITAS
Centilication

FOVE
3@ ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
-




Sistema Socio Sanitario

54 Fondazione IRCCS Ca’ Granda % Regione
=y Qspedale Maggiore Policlinico Lombardia

—aoAl)
iy, wh Pag. 2
Determinazione del Direttore Generale n. del’ , Attin. 714/2004 all. 48

T~y

)

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA/PATRIMONIALE

Il costo complessivo di € 50.000,00 sara imputato nel BPE cosi come segue:

BILANCIO N. CONTO E N. PROGETTO | IMPORTO | IMPORTO TOTALI
DESCRIZIONE | IMPEGNO 2019 2020
SAN €50.000 € 50.000
Totale
RIC
Totale
TOTALE € 50.000 € 50.000

| costi rivenienti dal fondo cassa in oggetto saranno registrati, secondo la natura, ai competenti conti di Bilancio

Milano, 28/11/2019

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968




Sistema Socio Sanitario

.3\ Fondazione IRCCS Ca’ Granda .,. Regione
-7/ Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia

b \._f't -T‘h] B }— | 70’]9 Pag- 3
Determinazione del Direttore Generale n. del L AU Attin, 714/2004 all. 48

OGGETTO: “FONDO CASSA PER L’ANNO 2020 PER LA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA — AREA
OMOGENEA SALUTE MENTALE".

IL DIRETTORE GENERALE
su proposta del DIRETTORE della UOC Economico Finanziaria

PREMESSO che, con decorrenza 01/01/2004, alla Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore
Policlinico sono state trasferite le competenze relative alle attivita riabilitative delle strutture
psichiatriche territoriali gia appartenenti alla ex A.O. Fatebenefratelli e Oftalmico (ora ASST
Fatebenefratelli e Sacco), nello specifico:

- CRA/Centro Diurno
- CPS Zona 1

- CPS Zona 10

- CPS Zona 13

VISTA la Legge regionale 29 giugno 2016 - n. 15 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche ai titoli V e VIII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33~ al Titolo V “NORME IN MATERIA DI
TUTELA DELLA SALUTE MENTALE” art. 53, art. 53 bis e art.53 ter in cui viene regolata e promossa I'attivita
di riabilitazione psichiatrica;

VISTA la Nota del 28/11/2019, in atti presso I'U.0.C. Economico Finanziaria, con cui il Responsabile U.0.5
di Riabilitazione Psichiatrica, Dott. Gianluigi Tacchini, ha richiesto il fondo cassa per la riabilitazione
psichiatrica per I’'anno 2020, per consentire gli interventi di riabilitazione e risocializzazione psichiatrica da
parte degli utenti delle suddette strutture oltre che del Centro Diurno ADO dell'UONPIA;

RITENUTO di accordare, in ragione delle motivazioni sin qui richiamate, il fondo cassa richiesto (importo
complessivo pari ad € 50.000,00) da ripartire tra le diverse strutture come segue:

STRUTTURA FONDO CASSA
CRA/Centro Diurno € 20.000,00
CPSZonal € 3.000,00
CPS Zona 10 € 9.200,00
CPS Zona 13 € 6.000,00
UONPIA/Centro Diurno ADO € 11.800,00
TOTALE € 50.000,00

RICHIAMATI:

- la Determinazione del Direttore Generale n. 2768 del 30/12/2014 con la quale venivano
nominati Responsabili Coordinatori delle Casse di Psichiatria e di Neuropsichiatria,

via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale ¢ Part. IVA 04724150968

BUREAU VERITAS
Certilicativn

T,
IS0 8001 5@ ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
TAZS,




Sistema Socio Sanitario i

@J“ )\ Fondazione IRCCS Ca’ Granda * Regione $ 115
7y Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia &E i

Y o W

&9 () 0 Pag. 4
Determinazione del Direttore Generale n. del - , Attin,  714/2004 all. 48

Ay f‘&

;"{ 0 D16, 201

rispettivamente Dr Gianluigi Tacchini e Dr.ssa Maria Antonella Costantino, quali Agenti
Contabili a denaro;

- il Regolamento per la disciplina dell’esercizio delle funzioni degli Agenti Contabili a denaro e a
materia, cosi come riapprovato con Determinazione del Direttore Generale n. 56 del
27/01/2016;

DATO ATTO che la gestione e la rendicontazione delle spese effettuate avverra con le modalita previste
dal richiamato Regolamento, nell’ambito degli adempimenti previsti per la redazione del Conto Giudiziale;

VISTA I'attestazione di regolarita istruttoria e di legittimita del provvedimento;

VISTA I'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ¢ il Direttore della UOC Economico Finanziaria;
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di accordare il fondo cassa richiesto dal Responsabile U.O. di Psichiatria per I'anno 2020, pari a
complessivi € 50.000,00, autorizzando contestualmente le strutture psichiatriche territoriali
indicate ad effettuare piccole spese per consentire gli interventi di riabilitazione e risocializzazione
psichiatrica degli utenti delle strutture medesime, come di seguito indicato:

STRUTTURA FONDO CASSA
CRA/Centro Diurno € 20.000,00
CPSZona 1 € 3.000,00
CPS Zona 10 € 9.200,00
CPS Zona 13 € 6.000,00
UONPIA/Centro Diurno ADO € 11.800,00
TOTALE € 50.000,00

2. di stabilire che la gestione e la rendicontazione delle spese effettuate avverra con le modalita
previste dal Regolamento per la disciplina dell’esercizio delle funzioni degli Agenti Contabili a
denaro e a materia di cui alla Determinazione del Direttore Generale n. 56 del 27/01/2016 per
tramite dei Responsabili Coordinatori delle Casse di Psichiatria e di Neuropsichiatria,
rispettivamente Dr Gianluigi Tacchini e Dr.ssa Maria Antonella Costantino;

3. didare atto che il costo complessivo di € 50.000,00 sara imputato nel BPE per I’'anno 2020;

NN
150 0001 A% ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
BUREAU VERITAS = via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
P 24 Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968




Sistema Socic Sanitario

é%“"{.

@& Fondazione IRCCS Ca’ Granda $ Regione
,' Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia
& = . | y Y~
25p0, _ 100G 201 Pag. 5
Determinazione del Direttore Generalen.____ - del_’ . Attin.  714/2004 all. 48

4. didare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto
che lo stesso & immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 cosi come sostituito
dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

5. didisporre I'invio della presente determinazione alle UOS/UOC interessate.

IL DIRETTORE AM ISTRATIVO

(Dott. Fabi 0)

I ValaNa el

L

REG!STR_?TA NELL'ELE,

woatd/ ] 1, A ZTMINAZION]
Lt g ALN. & O B g .
D"~ 0—w
iy
UOC proponente U.0.C. Economico Finanziaria
N [T
Responsabile del procedimento: | Dott. Roberto Alberti (Birwa)’
Pratica gestita da Dott.ssa Sabina Merlini (@éh‘ A= f\f\‘,\& 4 ( ‘\,

z ] ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
BUREAUVERITAS W 77 4 via Francesco Sforza, 28 — 20122 Miluno — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968




s g s I:.r.|:':|.
L L ;-Lm- ‘__.n!mww;d :
. -kl % (A P 4
Mﬁh“tl-ﬁ-lﬁl‘hr mnﬁmnqmrmmmmp,ﬁ-’- J-

i e e I T
Hlulil-l-nul-ﬂlllﬂ-lj o s SO 0 et Mgty o mom ot el
Jurdnirioe v ) phar ¢ o

AT TR Tt alteben et arrmers e ] promes s 2 C )

. == =
m';. '_ C Rl

F"_'-_—-.-E'l--l- e - aa HM—W‘:JT— -..-.--. ----.—i..-l

imkd T et |

| ﬁ.. ) ,—%

I...
I-I - .. I. L] N L] = .I_. o L]
- N -I N .I. .I L]
D e - ~

t-

4
*u
h—-— — B =

-l.l'
ST [
'_'.'- . ;-.

#mmh*mwmm I-f“..-l'ﬂlll-l-""_
_,.ql......" - T T '-u.n.T;"_I__.'_..__..I. .|.._-. -

h 1 I - L _r;_ m - —_I H— —‘;; Jlll_: ] .I

ﬁ -II -u : -. - g = : - - - - —‘l ‘I BET Tem al ..I
" I. _-I*'-_IIIII\-'E..I [ s ': H-E h' rL ._.'_.;"I-_ ] ": b ="

"
[

ot
A
=4




